

PB+

WARMIA  
I MAZURYPuls  
Biznesu

DODATEK SPECJALNY PULSU BIZNESU

Środa, 28 października 2015

# Ekosystem dla specjalności

Województwo warmińsko-mazurskie kusi inwestorów i turystów.  
Każdy z nich znajdzie tu coś dla siebie

Anna  
Golasa

a.golasa@pb.pl ☎ 22-333-99-36

Niskie koszty pracy i wynajmu biur, wykształcona kadra i wysoka jakość życia sprawiają, że inwestorzy coraz częściej zwracają uwagę na Warmię i Mazury. Region od lat przyciąga także rzesze turystów, na których czeka tu mnóstwo atrakcji.

## Dogodne warunki

Sprzyja województwu położenie na północy Polski, nad Zalewem Wiślanym i w pobliżu obwodu kaliningradzkiego.

– Takie położenie jest dla nas szansą na rozwój, o czym świadczy m.in. sukces małego ruchu granicznego. Sytuacja polityczna i kryzys gospodarczy w Rosji nieco osłabiły wzajemne kontakty, ale wierzymy, że do nich powrócimy – mówi Piotr Burczyk, wicedyrektor departamentu koordynacji promocji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Położenie regionu sprzyja też ścisłej współpracy z przedsiębiorcami i instytucjami otoczenia biznesu z krajów skandynawskich.

– Są dla nas wzorem wysokiej jakości życia – nieskażonego środowiska, inwestycji w zielone technologie, najsmaczniejszej i najzdrowszej żywności, ekologicznego rol-



► **ZARABIAJĄ DZIĘKI WODZIE:** Jedną z podstaw rozwoju Warmii i Mazur są turystyka, sport i rekreacja. Wszak mówi się o regionie, że to Kraina 1000 jezior. Na zdjęciu: port jachtowy Wierzbna na Jeziorze Beldany.

[FOT. WOJCIECH WOJCIK-FORUM]

nictwa oraz najwyższej jakości produktów i usług. W utrwalaniu takiego wizerunku pomaga nam sukces akcji Mazury Cud Natury, która pozwoliła turystom na nowo odkryć nasz region. Mazury pokazywaliśmy jako miejsce idealne do

wypoczynku, dzięki czemu są kojarzone z unikalną przyrodą, ekologią, naturalną żywnością i aktywnym wypoczynkiem – zgodnie z naszą nową ideą: Warmia i Mazury. Zdrowe życie, czysty zysk – opowiada Piotr Burczyk.

Na Warmii i Mazurach najprężniej rozwijają się branże uznane za inteligentne specjalizacje regionu (dziedziny gospodarki ze szczególnym potencjałem). Są to: ekonomia wody, drewno i meblarstwo oraz żywność wysokiej jakości.

– Przedstawiciele tych sektorów to m.in. producent jachtów Delphia Yachts z Olecka, Szynaka Meble, Meble Wójcik z Elbląga, Mazurskie Miody z Tomaszkowa, Wipasz z Pasłęka, Indykpol z Olsztyna. Rozwijają się u nas także no-

woczesne technologie – w tej branży działają np. Zortrax z Olsztyna, producent drukarek 3D, czy Opegięka z Elbląga, jedna z głównych firm geoinformatycznych w Polsce – wyimienia Piotr Burczyk.

► dokończenie na str. 11



## WARMIA I MAZURY

# Rozwój wokół strefy

## W województwie warmińsko-mazurskim pomoc dla inwestorów opiera się głównie na strefie ekonomicznej



Rafał Fabisiak

r.fabisiak@pb.pl ☎ 22-333-99-32

Warmia i Mazury kojarzą się raczej z dobrym miejscem na wypoczynek niż z inwestycjami gospodarczymi. Gospodarczo województwo wciąż pozostaje na dole tabeli polskich regionów. Według ostatnich zbiorczych danych GUS z 2012 r. dynamika PKB w woj. warmińsko-mazurskim wyniosła raptem 0,3 proc. – wówczas był to jeden z najgorszych wyników regionów. Nie lepiej województwo wypadło w porównaniu do 2005 i 2010 r. – dynamika PKB sięgnęła odpowiednio 24 i 4,1 proc.

Nie oznacza to jednak, że w regionie panuje marazm. Może nie jest pierwszym wyborem dla inwestorów, ale – podobnie jak inne województwa – stara się zachęcać przedsiębiorców do lokowania tam firm. Na każdym etapie inwestor może uzyskać pomoc w Warmińsko-Mazurskim Centrum Obsługi Inwestora.

– Inwestorom zainteresowanym prowadzeniem biznesu na Warmii i Mazurach przedstawiamy konkretne dane dotyczące kosztów pracy i wysokości pomocy publicznej w specjalnych strefach ekonomicznych. Można to sprawdzić na naszym kalkulatorze inwestycyjnym, dostępnym na stronach Invest in Warmia and Mazury (<http://invest.warmia.mazury.pl/kalkulator/>), który

podaje, jak duże mogą być oszczędności dla zdecydowanych na inwestowanie w naszym regionie. W przypadku kosztów pracy wzięliśmy pod uwagę liczbę pracowników w trzech kategoriach związanych ze stanowiskiem lub charakterem pracy, natomiast w przypadku ulg podatkowych – wielkość przedsiębiorstwa – informuje Piotr Burczyk, wicedyrektor departamentu koordynacji promocji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

### Strefa pomocy

Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna (WMSSE) obejmuje ponad tysiąc hektarów gruntów inwestycyjnych (także w woj. mazowieckim). Do zagospodarowania pozostaje z tego jeszcze około 370 ha. Jak podaje Marcin Kuchciński, dyrektor departamentu pozyskiwania inwestorów w WMSSE, zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie strefy mają 74 przedsiębiorstwa. Od 1997 r. inwestorzy ponieśli w niej ponad 5,5 mld zł nakładów i stworzyli ponad 11 tys. miejsc pracy.

– Przedsiębiorca, który prowadzi działalność gospodarczą w WMSSE, może korzystać z pomocy publicznej polegającej na zwolnieniu doходу z podatku dochodowego. Zwolnienie to przysługuje z dwóch tytułów: nowej inwestycji i utworzenia nowych miejsc pracy. Wysokość pomocy zależy od wielkości



► **TERENY INWESTYCYJNE:** Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna obejmuje ponad tysiąc hektarów. Zezwolenie na prowadzenie tam działalności mają 74 firmy. Od 1997 r. zainwestowały ponad 5,5 mld zł i stworzyły ponad 11 tys. miejsc pracy. Na zdjęciu podstrefa w Szczytnie. [FOT. ARC]

przedsiębiorstwa. Duża firma może liczyć na zwolnienie z 50 proc. podatku dochodowego. W przypadku średnich przedsiębiorstw to 60 proc., a dla małych firm – 70 proc. Pomoc publiczną w województwie warmińsko-mazurskim jest najwyższa w całym kraju – podkreśla Marcin Kuchciński.

Strefa zapewnia pełną obsługę inwestycyjną i po inwestycyjną, a zwolnienie z podatku dochodowego jest takie samo dla firm ze wszystkich branż.

Takie same zwolnienia, również w ramach SSE, oferuje Elbląg – jedno z największych miast w regionie. Anita Pawlak, kierownik biura wsparcia przedsiębiorczości Urzędu

Miejskiego w Elblągu, wyjaśnia, że miasto ma atrakcyjne położenie geograficzne i jest najlepiej skomunikowane w całym woj. warmińsko-mazurskim. Tereny inwestycyjne w większości objęte są WMSSE o powierzchni ponad 40 ha. Znajdują się nad rzeką Elbląg, w pobliżu portu morskiego umożliwiającego transport drogą wodną i w sąsiedztwie Elbląskiego Parku Technologicznego.

– Wszystkie tereny leżą nie dalej niż 5 km od drogi ekspresowej. Zwolnienie z podatku dochodowego może być wykorzystane do 2026 roku i jest rozliczane na podstawie rocznego zeznania podatkowego CIT. W ramach wsparcia instytucji

otoczenia biznesu każdy inwestor i przedsiębiorca może skorzystać ze wsparcia Elbląskiego Parku Technologicznego lub Centrum Transferu Technologii Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu – podkreśla Anita Pawlak.

Miasto oferuje też zwolnienia na rok z podatku od nieruchomości i gruntów w ramach pomocy de minimis dla nowych inwestycji prowadzonych w Elblągu i tworzenia miejsc pracy.

### Rozwój strefy i nie tylko

Elbląg nie ogranicza się do załatwienia konkretnych branż, ale stawia także na młodych biznesmenów.

– Nastawiamy się na wsparcie wszystkich branż, w szczególności z inteligentnych specjalizacji regionu, czyli ekonomii wody, żywności wysokiej jakości, drewna i meblarstwa oraz inwestycji w branżę nowoczesnych usług biznesowych i najważniejszego w mieście przemysłu maszynowego. Chcemy też mocno wesprzeć młodych ludzi z ciekawymi pomysłami na swój biznes. Wspólnie z parkami technologicznymi z regionu tworzymy tzw. platformę startową dla młodych, tworząc sprzyjający ekosystem w ramach projektu z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 – informuje Anita Pawlak.

Ministerstwo Gospodarki rozważa kolejny wniosek o rozszerzenie WMSSE. Chodzi o kilkadziesiąt hektarów należących do samorządów i właścicieli prywatnych. Duże zainteresowanie ofertą podstrefy elbląskiej spowodowało, że miasto także analizuje możliwość zwiększenia powierzchni terenów inwestycyjnych.

– Mamy również atrakcyjne tereny inwestycyjne Europark pod projekty rekreacyjno-turystyczne, które mogą stanowić doskonałą ofertę dla branży HoReCa. Ponadto opracowujemy wspólnie z instytucjami otoczenia biznesu zrzeszającymi elbląskich przedsiębiorców ofertę zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej, która zakłada bardzo atrakcyjne zachęty – dodaje Anita Pawlak. ☺ ☺

## Ekosystem dla specjalności

► dokończenie ze str. I

Atuty regionu doceniły także m.in. Bank Citi Handlowy (centrum rozliczeń), Transcom (specjalista z zakresu obsługi klienta), Trade Group Call Centre (związana z siecią Orange), Prudential (ubezpieczenia).

### Otwarcie na świat

Ważnym sektorem jest dla Warmii i Mazur turystyka. Tylko w Olsztynie – stolicy regionu – jest kilkanaście jezior i jeden z największych parków w Europie – Las Miejski. Ważnymi zabytkami miasta, którego historia sięga 1353 r., są m.in. zamek kapituły warmińskiej, Bazylika Katedralna św. Jakuba, Wysoka Brama. Olsztyn może się także pochwa-

lić interesującymi spektaklami, koncertami i wystawami.

– To wszystko sprawia, że spragnieni kameralności i spokoju turyści odnajdują tu możliwość ucieczki od zgiełku codzienności. Spacerując uliczkami starówki, mogą podziwiać pozostałości murów obronnych, masywną sylwetkę zamku czy górującą nad zabudową kopułę katedry. Stojąc przed oryginalną tablicą astronomiczną spod ręki Mikołaja Kopernika, mają szansę odczuć powiew historii, której współczesne oblicze mogą poznać w olsztyńskim planetarium – opowiada Krzysztof Otolński, dyrektor biura promocji Urzędu Miasta Olsztyna.

Najpopularniejsze imprezy w mieście to: Olsztyńskie

Lato Artystyczne, Olsztyńskie Noce Bluesowe, Kortowia, Olsztyn Green Festival, mistrzostwa FIVB Beach Volleyball Warmia Mazury Grand Slam Olsztyn i Warmiński Jarmark Świąteczny. Najwybitniejszą postacią związaną z miastem jest natomiast Mikołaj Kopernik.

– W 2016 r. będziemy świętowali okrągły jubileusz 500-lecia jego przybycia do Olsztyna, w którym przeżył kilka lat pełnił funkcję administratora dóbr kapituły warmińskiej i tu zaczął spisywać swoje najbardziej wiekopomne dzieło „O obrotach sfer niebieskich” – informuje Krzysztof Otolński.

Rzesze turystów ściągają także do drugiego największego miasta w regionie – Elbląga, który leży na granicy

dwóch malowniczych krain: Wysoczyzny Elbląskiej i Żuław Wiślanych. Elbląską starówkę z historycznym układem urbanistycznym, podzamczem, zespołem klasztornym i szpitalnym oraz charakterystyczną Ścieżką Kościelną powinien odwiedzić każdy turysta.

– Od kilkunastu lat odbywa się rekonstrukcja starówki. Kamieniczki, które powstają, nawiązują do dawnego stylu. Stare miasto to eldorado dla badaczy przeszłości, największy poligon architektoniczny w Europie. Wydobycie przez archeologów przedmioty lub ich fragmenty trafiają do elbląskiego muzeum – zachwala Anita Pawlak, kierownik biura wsparcia przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego w Elblągu.

Na starym mieście turyści powinni zobaczyć także budowlę gotyckie: katedrę pod wezwaniem św. Mikołaja, Centrum Sztuki – Galerię El oraz Bramę Targową. Prawdziwym hitem stała się dla turystów odrestaurowana wieża katedralna. Według szacunków jest to najwyższy tego typu obiekt po prawej stronie Wisły.

– Warto odwiedzić także Muzeum w Elblągu i Bibliotekę Elbląską. A dla regeneracji zapraszamy do skorzystania z oddanego we wzniesiu Centrum Rekreacji Wodnej „Dolinka”. Z naszego miasta można również wybrać się na wycieczkę po unikatowym Kanale Elbląskim – zachęca Anita Pawlak. ☺ ☺



► **LOKALIZACJA NA SZÓSTKĘ:** Położenie jest szansą na rozwój regionu, o czym świadczą m.in. sukces małego ruchu granicznego – mówi Piotr Burczyk, wicedyrektor departamentu koordynacji promocji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego. [FOT. ARC]

Wywiad z Gustawem Markiem Brzezinem, marszałkiem województwa warmińsko-mazurskiego

# Na Warmii i Mazurach opłaca się inwestować

Jako region myślimy o rozwoju zrównoważonym, z rozwojem branż stawiających na badania, rozwój, innowacje i nowoczesne technologie. Ale każdy inwestor może liczyć u nas na pomoc – zarówno w przygotowaniu inwestycji, jak w zakresie opieki poinwestycyjnej – deklaruje Gustaw Marek Brzeziński, marszałek województwa warmińsko-mazurskiego.

## Dzięki jakim atutom Warmia i Mazury mogą pokonać inne regiony w wyścigu o inwestora?

Musimy pamiętać jakie kryteria mają największe znaczenie przy lokowaniu inwestycji. Głównie są to koszty pracy, koszty produkcji, ceny nieruchomości i działek inwestycyjnych oraz możliwe ulgi podatkowe. Dlatego na Warmii i Mazurach opłaca się inwestować – wystarczy wziąć pod uwagę porównanie kosztów pracy (u nas są one zdecydowanie niższe niż w innych regionach Polski i Unii Europejskiej) oraz wysokość pomocy publicznej (warmińsko-mazurskie to najwyższy w Polsce poziom pomocy publicznej w strefach ekonomicznych działających w województwie – przedsiębiorcy mogą tu odzyskać nawet do 70% kwalifikowanych kosztów no-

wych inwestycji lub dwuletnich kosztów pracy nowozatrudnionych pracowników).

## Jakie sektory są dla Państwa priorytetem w przyciąganiu inwestycji?

Jako region musimy przede wszystkim myśleć o rozwoju zrównoważonym, który utrzyma wysoką jakość życia w naszym województwie – z jednej strony rozmawiać będziemy z każdym inwestorem i będziemy go wspierać, jednak z drugiej strony musimy też pamiętać, że w naszym regionie jest sporo obustronnie ekologicznych. naszym priorytetem jest rozwój branż eko-innowacyjnych i eko-przyjaznych – zależy nam na rozwoju branż stawiających na badania, rozwój, innowacje i nowoczesne technologie, oferujących usługi czasu wolnego oraz na rozwoju sektorów kreatywnych.

W najbliższych latach Warmia i Mazury mogą liczyć także na środki Unii Europejskiej. Aby mądrze wydać te pieniądze, w strategii rozwoju regionu wskazaliśmy trzy inteligentne specjalizacje regionu. Branże, które wchodzi w te specjalizacje, również mogą stać się motorem napędowym województwa. Są to: ekonomia wody (obejmująca m.in. turystykę czy produkcję jachtów), sektor drzewno-meblarski czy produkcja żywności wysokiej jakości.



## Warmia i Mazury otwierają się na świat

Port Lotniczy Olsztyn-Mazury w Szymanach, który jest pierwszym portem lotniczym w północno-wschodniej części Polski, to przede wszystkim szansa na zwiększenie atrakcyjności regionu pod względem inwestycyjnym oraz turystycznym.



Nowa inwestycja powstaje w miejscu dawnego lotniska wojskowego w Szymanach, które położone jest w odległości około 10 km od Szczytna i 60 km od stolicy województwa warmińsko-mazurskiego – Olsztyna.

Pierwsze prace związane z rozbudową tej infrastruktury rozpoczęły się w sierpniu 2014 roku, natomiast równo rok później do Urzędu Lotnictwa Cywilnego złożono wniosek o certyfikację lotniska. Ocena wyposażenia czy całej infrastruktury portu powinna potrwać do grudnia 2015 roku. Pierwsze loty zaplanowano na początek 2016 roku.

– To niepowtarzalna szansa dla regionu. W XXI wieku czas ma coraz większe znaczenie – przyznaje Wioletta Ślaska-Zyśk, wicemarszałek województwa warmińsko-mazurskiego.

Założenia UE mówią, że z jednego miejsca w UE do drugiego powinniśmy mieć nie więcej niż 4 godziny. Bez lotniska tego się nie da uzyskać. Mamy podróżować szybko, bezpiecznie i tanio. I tak będzie. Lotnisko to okno

na świat dla naszych mieszkańców i sposób na przyciągnięcie turystów zagranicznych do naszego województwa.

Już za parę tygodni, na początku 2016 roku samoloty z Szyman polecą do dwóch miast w Niemczech (Berlin oraz Monachium) oraz Krakowa. Do każdego z tych trzech miast planowane są trzy loty tygodniowo. W połowie roku powinny zostać uruchomione loty do Dublina, Londynu, Oslo oraz Zagłębia Ruhry w Niemczech.

Nowe lotnisko z pewnością wpłynie znacząco na dostępność turystyczną województwa, ponadto region przyniesie rozwój się gospodarczo. Sukcesywnie przybywa tutaj firm lokujących swój kapitał, bowiem przedsiębiorcy zainspirowani sukcesem innych inwestorów coraz chętniej korzystają z bogactwa surowców naturalnych znajdujących się na Warmii i Mazurach.

Całkowita kwota rozbudowy nowej infrastruktury to 204 mln zł, z czego dotacja unijna wynosi ponad 121 mln zł. Więcej na stronie <http://szymanyairport.pl/>.

## Grunt to dobry grunt

W województwie warmińsko-mazurskim nie brakuje świetnie przygotowanych terenów inwestycyjnych. Przedsiębiorca może liczyć nie tylko na uzbrojone działki, przychylność władz, ale też na najwyższe w Polsce ulgi przy prowadzeniu działalności gospodarczej w strefach ekonomicznych.

Warmińsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna to ponad tysiąc hektarów profesjonalnie przygotowanych gruntów. Przedsiębiorca, który zdecyduje się na inwestycję właśnie na jej terenie, może liczyć na największą pomoc publiczną w kraju – nawet do 70 proc. kwalifikowanych kosztów inwestycji lub dwuletnich kosztów pracy nowozatrudnionych pracowników.

Mimo sporego zainteresowania, wciąż jest jeszcze miejsce na kolejne inwestycje. Np. w Olsztynie wolne działki zajmują 66 ha, Lidzbark Warmiński przygotował 22 hektary gruntów pod zabudowę przemysłową oraz bazy magazynowo-składowe, także w znajdujących się nieopodal obwodu kaliningradzkiego Bartoszychach jest jeszcze 63,4 ha do zagospodarowania.

### GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI O DZIAŁKACH?

Aktualne informacje na temat terenów inwestycyjnych można znaleźć w internecie m.in. na stronie [invest.warmia.mazury.pl](http://invest.warmia.mazury.pl) w zakładce „Dlaczego warto tu inwestować”. Bazę ofert dotyczących gminnych działek prowadzi też Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego na swojej stronie internetowej. Niektóre z nich (o powierzchni minimum 2 hektarów) znajdują się także w ogólnopolskiej bazie Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Są to głównie propozycje gmin, ale nie tylko – można tam znaleźć działki należące do prywatnych właścicieli, którzy zgodnie z umowami zawierającymi z gminami, upoważniają je do poszukiwania inwestorów. Informacje o działkach na Warmii i Mazurach przekazywane są także dużym firmom consultingowym, które obsługują lub reprezentują inwestorów.

Korzystnych lokalizacje znajdują się też poza specjalną strefą ekonomiczną, często są to tereny pięknie położone i z ciekawą historią. Tak jest m.in. w przypadku żyżyckiej twierdzy Boyen – to ok. 30-hektarowy teren z aż siedemnaściami historycznymi obiektami.

Dzięki dofinansowaniu unijnemu został on wcześniej uzbrojony w media, zaadaptowano też dwa ważne budynki fortyfikacji. Elbląg zaś kusi inwestorów terenami w Europarku, nieopodal centrum rekreacyjnego Dolinka i nieopodal narciarskiej Góra Chrobrego.

Zobacz więcej o gospodarce Warmii i Mazur na stronie [www.invest.warmia.mazury.pl](http://www.invest.warmia.mazury.pl)



## WARMIA I MAZURY

# Biznes w szuwarach

Gdy kończy się lato, Warmia i Mazury stają się centrum turystyki biznesowej

Joanna  
Dobosiewicz

j.dobosiewicz@pb.pl • 22-333-99-31

Mazury kojarzą się przede wszystkim z wakacyjnym wypoczynkiem. Mniej więcej od początku maja do końca września (dla szczególnie wytrwałych do końca października) trwa sezon wypoczynkowy w tej części Polski. Potem nawet najbardziej zapaleni żeglarze muszą uciekać z zamrażających jezior, by przygotować łódki do zimy. To nie oznacza, że Warmia i Mazury zamierają na ponad pół roku. Baza turystyczna jest wykorzystywana także poza sezonem.

– Region znany głównie z turystyki wypoczynkowej ma ogromny potencjał również po sezonie letnim. I ten potencjał jest wykorzystywany. Warmia i Mazury to ogromna baza hotelarska, w większości świetnie przygotowana do organizacji konferencji, a nawet kongresów – mówi Ewelina Krzywosz, instruktor do spraw turystyki w organizacji Ziemia Mrągowska.

## Wśród jezior i lasów

W ostatnich latach dzięki pieniądзом unijnym rozbudowano bazę noclegową i konferencyjną Warmii i Mazur. Przybyło hoteli 4- i 5-gwiazdkowych, które mają odpowiednie zaplecze techniczne do organizacji dużych i małych konferencji.

– W ofertach są: kompetentna obsługa, doskonale przygotowane sale zaopatrzone we wszystkie potrzebne szkoleniowcom materiały, sprzęty i udogodnienia, a do tego doskonale zaplecze gastronomiczne – komentuje Ewelina Krzywosz.

Hotele na Mazurach oferują również ciekawe atrakcje na nieoficjalne części tego typu wyjazdów. Organizują imprezy integracyjne, udostępniają uroki spa, zimowe kuligi, jesienne zbieranie grzybów itd. Zapewniają też możliwość skosztowania tradycyjnej ma-



► **KONKURENCJA DLA METROPOLII:** Elbląg i Olsztyn, największe miasta Warmii i Mazur, mają dobre zaplecze kadrowe i coraz więcej nowoczesnej powierzchni biurowej. Wraz z dobrą bazą hotelową stanowi to doskonałą podstawę rozwoju sektora nowoczesnych usług dla biznesu – mówi Wiktor Doktor, prezes fundacji Pro Progressio. [FOT. SZYMON LASZEWSKI]

zurskiej kuchni, w której wykorzystuje się naturalne zasoby tej części kraju (świeże i wędzone ryby, grzyby, miody itd.). Zresztą warunki naturalne Warmii i Mazur pod wieloma względami sprzyjają rozwojowi oferty biznesowej. Większość kompleksów hotelowo-konferencyjnych leży nad jeziorami i wśród lasów, co pozytywnie

wpływa na odbiór organizowanych tam spotkań i konferencji. – Firmy coraz częściej poszukują alternatywy dla dużych miast. Warmia i Mazury z bazą hotelową w Olsztynie, Elblągu, Elku czy Goldapi oferują doskonałe warunki do organizacji małych spotkań biznesowych i większych wyjazdów firmowych – podkreśla

Wiktor Doktor, prezes Fundacji Pro Progressio. Rozbudowa bazy noclegowej i konferencyjnej idzie więc w parze z coraz widoczniejszą tendencją rynkową. – Atrakcyjne otoczenie Krainy Wielkich Jezior sprzyja ocieplaniu atmosfery spotkań biznesowych. To może też zachęcić klientów do przedłu-

żania pobytu i odpoczynku, co przekłada się na zwiększenie zysków – twierdzi Wiktor Doktor.

**Turystyka i biznes**

Region zmierza do uatrakcyjnienia oferty dla biznesu nie tylko pod względem bazy hotelowej. Warto wspomnieć choćby o wybudowaniu Centrum Konferencyjno-Targowego Expo Arena w Ostródzie. Ponadto z początkiem 2016 r. rozpoczyna działalność Port Lotniczy Olsztyn-Mazury.

– Promocję Warmii i Mazur jako idealnego miejsca do organizacji szkoleń, konferencji czy imprez wspiera również powołane w 2014 r. Convention Bureau Masuria. Biuro turystyki biznesowej jest jedynym rekomendowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego podmiotem integrującym branżę wokół zagadnień związanych z turystyką biznesową – zauważa Ewelina Krzywosz.

To wszystko daje regionowi szansę umocnienia pozycji jednego z najlepszych miejsc do organizowania spotkań i innych wydarzeń biznesowych. Oprócz tego Warmia i Mazury to kolejny polski region, który intensywnie zabiega o inwestycje typu BPO i SSC. Na przyciągnięcie inwestorów z sektora nowoczesnych usług dla biznesu szansę mają w szczególności Elbląg i Olsztyn.

– Stolica Warmii i Mazur już jest siedzibą centrów operacyjnych City oraz Transcom, czyli dwóch dużych graczy zatrudniających po kilkadziesiąt osób. Elbląg również ma atrakcyjną ofertę BPO i SSC, a ponadto stanowi satelitę Trójmiasta – zauważa Wiktor Doktor. ©

REKLAMA

Już w listopadzie w „Pulsie Biznesu” kolejne wydania specjalne



**26.11**  
POMORZE

**30.11**  
KUJAWSKO-POMORSKIE

Kontakt w sprawie współpracy promocyjnej:  
Izabella Szyszko, tel. 22 333 98 80, i.szyszko@pb.pl

